
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 
муниципальные образовательные организации Самарской области, 

реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлениями Правительства Самарской области от 22.06.2022 № 451 

«О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления государственных услуг органами исполнительной власти 

Самарской области», от 20.06.2008 № 238 «Об утверждении Положения о 

министерстве образования и науки Самарской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 

предоставления министерством образования и науки Самарской области 

государственной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные 

и муниципальные образовательные организации Самарской области, 

реализующие программы общего образования».



2

2. Признать утратившими силу приказы министерства образования и 

науки Самарской области:

от 16.04.2015 № 126-од «Об утверждении административного 

регламента предоставления министерством образования и науки Самарской 

области государственной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации Самарской 

области, реализующие программы общего образования»;

от 05.09.2018 № 295-од «О внесении изменений в отдельные приказы 

министсрства образования и науки Самарской области»;

от 02.09.2019 № 279-од «О внесении изменений в отдельные приказы 

министерства образования и пауки Самарской области»;

оз 15.04.2021 № 151-од «О внесении изменений в приказ министерства 

образования и науки Самарской области от 16.04.2015 № 126-од 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги «11редоставление начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам»;

от 02.02.2022 № 25-од «О внесении изменений в приказ министерства 

образования и пауки Самарской области от 16.04.2015 № 126-од 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги «Предоставление начального общего, основного общего, среднего 

общего образования ио основным общеобразовательным программам»;

от 01.06.2022 № 320-од «О внесении изменений в приказ министерства 

образования и науки Самарской области от 16.04.2015 № 126-од 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной 

услуги «11редоставлсние начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам».



3

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

управление общего образования министерства образования и науки 

Самарской области (Лапшову) и управление комплексной безопасности и 

цифровизации министерства образования и пауки Самарской области 

(Льольипа).

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 

его официального опубликования.

Министр /д / / п)
образования и науки / l/Nr^
Самарской области /щг/кхЭ В.А.Акопьян

Богатырева 3336414


